
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL 
DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

1 5 DIC, 	2 017 

RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 

JURIDICO 

DEP. 	T. 	R. 

Y REGIST. 

DEPART. 

CONTABIL. 

SUB. 	DEP. 

C. CENTRAL 

SUB. DEP. 

E. CUENTAS 

SUB. DEP. 

C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DEPART. 

AUDITORIA 

DEPART. 

V.O.P U 	y T. 

SUB. 	DEP. 

MUNICIP. 

REFRENDACION 

REF. POR $ 

IMPUTAC. 

ANOT. POR $ 

IMPUTAC. 

DEDUC. DTO. 

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 

PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 

Y PARINACOTA 2017. 

ARICA Y PARINACOTA, 	1,5 OIC 2017 

RESOLUCION N° 096, 

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 
para el Sector Público N° 20.981, para el año 2017, en el inciso 
quinto del artículo 19 bis D.L. N° 1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 
Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 
en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 
854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 
presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 
2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 
Ministerio de Hacienda y en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2017, en el 
presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 
siguientes términos : 

Página 1 de3 



PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	: 75 Gobierno Regional de Arica - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica - Parinacota 

A.- MODIFIQUESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

N°  BIP Denominación 

ETAPA 

QUE 

POSTULA 

CERT.CO 

RE 

Gastos 
Admini 
strativo 

5 

Consultor( 
as 

Terr 
evos 

Obras 
Civiles 

Equip
ami. 

nto 

Equipo 
s 

Vehf 
culo  

s 

Otr 
os 

Gas 
tos 

COSEO 

Total 

en MS 

SITUACION 

Aslg. mg Aslg. ooa 
Aslg. 
003 

AsIg. 004 
Asig. 
005 

*sig. 
006 

Aslg. 
007 

Adg 

ana 

1 30370373 
MEJORAMIENTO PLAZA FUERTE 
CIUDADELA, ARICA EJECUCION 8 1.479 -22.361 

• 

-20.882 NUEVA 

2 30370354 
REPOSICION SEDE SOCIAL LOS 
INDUSTRIALES III, ARICA DISEÑO 18 -9.54o -9.540  ARRASTRE 

3 30354100 
MEJORAMIENTO EE.PP JUNTA 
VECINAL N°4 LOA, ARICA 

EJECUCION 8 -1.682 -30.428 -32.110 NUEVA 

4 30354778  

MEJORAMIENTO PARQUE 
HÉROES DE LA CONCEPCIÓN, 
POBL.EDUARDO FREI,ARICA 

DISEÑO 98 -6.021 -6.021 NUEVA 

5 30354875 MULTICANCHA LOS 
INDUSTRIALES III, ARICA 

EJECUCION 

MEJORAMIENTO EE.PP  

403 -1.400 -1.400 NUEVA 

6 30354105 
CONSTRUCCION EE.PP. CERRO 
LACRUZ, ARICA 

EJECUCION 8 -5.719 

' 

-5.719 NUEVA 

7 30433778  

MEJORAMIENTO SISTEMA DE 

APR CERRO 

SOMBRERO,COMUNA DE ARICA 
EJECUCION 41 -2.404 -2.404 ARRASTRE 

8 30105955 
CONSTRUCCION 

ALCANTARILLADO Y DISPOSICION 
AGUAS SERVIDAS, SOCOROMA 

EJECUCION 8 -1.600 -1.600 ARRASTRE 

9 30370391 
CONSTRUCCION PLAZA CRUZ DE 
MAYO POBLACION CABO 

AROCA,ARI CA 
EJECUCION 294 -1.200 2 -1.198 NUEVA 

lo 30418033 
MEJORAMIENTO PLAZA OPALO, 

TARAPACA ORIENTE,ARICA 
EJECUCION 293 -2.499 9.885 7.386 NUEVA 

11 30115871 
CONSTRUCCION 

ALCANTARILLADO Y DISPOSICION 

AGUAS SERVIDAS CHAPIQUI ÑA 

EJECUCION 16 -1.600 -10.000 -11.600 ARRASTRE 

12 30370364 

CONSTRUCCION PLAZA 

GAVIOTAS, POBLACION NUEVA 
IMPERIAL,COMUNA ARICA 

EJECUCION 397 -3.900 -30.000 -33.900 NUEVA 

13 30480676 
CONSTRUCCION CENTRO DE LA 

CULTURA Y LAS ARTES DE ARICA 
PREFACTIBI LI 

DAD 
89 -5.851 -10.000 15.851 NUEVA 

14 30079146 
CONSTRUCCIÓN CENTRO DE 
SALUD FAMILIAR SECTOR SUR, 
COMUNA DE ARICA 

EJECUCION 8 43.020 43.020 ARRASTRE 

15 30083908 
RESTAURACION EDIFICIO 

MONUMENTO NACIONAL, EX 
ADUANA, ARICA 

EJECUCION 404 -38.02o -38.020 ARRASTRE 

16 20156521 

MEJORAMIENTO 

SIST.TELECOMUNICACIONES 

RED ASISTENCIAL ARICA Y 
PARIN 

EJECUCION 88 -1.428 -1.220 -2.648 ARRASTRE 

17 30003322 
CONSTRUCCION PUENTE LAS 
ACACIAS Y VIAS DE EMPALME, 
ARICA 

EJECUCION 274 -3.982 -3.982 ARRASTRE 

18 30133757 
CONSTRUCCION ESCUELA DE 
MEDICINA DE LA REGION DE 	" 

ARICA Y PARINACOTA 
EJECUCION 445 134.416 134.416 ARRASTRE 

19 30354625 

CONSERVACION DE ACERAS, 

SECTOR CENTRO DE LA CIUDAD 
DE ARICA 

EJECUCION 
CIRC N°33 

434 22.730 22.730 ARRASTRE 

Total M$ -5.851 -47.664 75.412 -1.220 20.677 

Página 2 de3 



Total M$ 
	

20.677 

TOMESE RAZON, REGISTRESE Y COMU 

NA ROSAL 

denta 

e Arica y Parin cota 

ERNESTO LEE LABARCA 

ncargado Unidad Regional SUBDERE 
Arica y Parinacota Arica 

Para efectos de lo dispuesto en el Artículo 19 bis del decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite máximo de los 

compromisos para los proyectos identificados, no podrá exceder los montos 
N° BIP Denominación Año 2018 

1 30370373 
MEJORAMIENTO PLAZA FUERTE CIUDADELA, 
ARICA 298.945 

2 30370354 

REPOSICION SEDE SOCIAL LOS INDUSTRIALES 
III, ARICA 12.593 

3 30354100  
MEJORAMIENTO EE.PP JUNTA VECINAL N°4 
LOA, ARICA 

455.080 

4 30354778 
MEJORAMIENTO PARQUE HÉROES DE LA 

CONCEPCIÓN, POBL.EDUARDO FREI,ARICA 
35.436 

5 30354875 
MEJORAMIENTO EE.PP MULTIC_ANCHA LOS 

INDUSTRIALES III, ARICA 
4.162 

6 30354105 
CONSTRUCCION EE.PP. CERRO LA CRUZ, 
ARICA 

324.919 

7 30433778 
MEJORAMIENTO SISTEMA DE APR CERRO 
SOMBRERO,COMUNA DE ARICA 

76.164 

8 30105955 CONSTRUCCION ALCANTARILLADO Y 

DISPOSICION AGUAS SERVIDAS, SOCOROMA 
50.828 

9 30370391 
CONSTRUCCION PLAZA CRUZ DE MAYO 
POBLACION CABO AROCA,ARICA 

5.871 

lo 30418033 
MEJORAMIENTO PLAZA OPALO, TARAPACA 
ORIENTE,ARICA 

312.869 

11 30115871 
CONSTRUCCION ALCANTARILLADO Y 
DISPOSICION AGUAS SERVIDAS CHAPIQUIÑA 

11.600 

12 30370364 
CONSTRUCCION PLAZA GAVIOTAS, 

POBLACION NUEVA IMPERIAL,COMUNA 
ARICA 

280.721 

13 30480676 
CONSTRUCCION CENTRO DE LA CULTURA Y 
LAS ARTES DE ARICA 

710.768 

14 30079146 
CONSTRUCCIÓN CENTRO DE SALUD FAMILIAR 
SECTOR SUR, COMUNA DE ARICA 

2.919.731 

15 30083908 
RESTAURACION EDIFICIO MONUMENTO 

NACIONAL, EX ADUANA, ARICA 
243.702 

16 20156521 
MEJORAMIENTO SIST.TELECOMUNICACIONES 
RED ASISTENCIAL ARICA Y PARINACOTA 

23.776 

17 30003322 
CONSTRUCCION PUENTE LAS ACACIAS Y VIAS 
DE EMPALME, ARICA 

3.405.566 

18 30133757 
CONSTRUCCION ESCUELA DE MEDICINA DE LA 

REGION DE ARICA Y PARINACOTA 
4.080.799 

19 30354625 
CONSERVACION DE ACERAS, SECTOR 

CENTRO DE LA CIUDAD DE ARICA 
1.991.012 

Página 3 de3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

